10. *lustrum* Aldus.

13. Ianus Dousa *omnes dicamur ad unum.*

haec ubi dicta dedit, pausam facit ore loquendi.

* per saturam aedilem factum, qui legibu' solvat

stulte saltatum te inter venisse cinaedos

inritata canes quam homo quod planiu' dicit.

20 serpere uti gangraena mala atque herpestica posset.

ad caenam adducam, et primum hisce abdomina thunni

16. Nonius p. 158, 8 "Pausa est quies alicuius rei. . . . Lucilius satyrarum lib. I 'haec . . . pausam ore loquendi'."

17. Diomedes p. 483 "alii autem dictam putant a lege satyra, quae uno rogatu multa simul comprehendat, quod scilicet et satura carmine multa simul poemata comprehenduntur. cuius satyrae legis Lucilius meminit in primo 'per satyram . . . legibus solvat'."

18. Nonius p. 5, 30 "Cinaedi dicti sunt apud veteres saltatores vel pantomimi. . . . Lucilius satyrarum lib. I (*lib. II* Iunius) 'stulte . . . cinaedos'."

19. Charisius p. 100 "Canes. Lucilius primo 'Inritata . . . quod planius dicit', pro canis." Idem p. 118 "Torques hic et haec torques nominativo, ut hic et haec canes a Lucilio libro primo dictas (*dictum* Lindemannus) legimus." Nonius p. 31, 23 "Irritare . . . Lucilius satyr. lib. I 'inritata (*irritata* Guelferbytanus) cane quam homo quam planius dicit'." Donatus ad Adelphos Terentii II, 4 p. 269 "nam irritari proprie canes dicuntur. Lucilius de littera r 'irritata canis quod homo quam planius (*plurima* olim impressi) *dictat*'."

20. Nonius p. 117, 21 "Gangrena est cancer. *Lucretius* (olim impressi *Lucilius*) satyrarum lib. I 'serpere uti gangrena malo atque (*ad quem* Leidensis) herpestica posset'."

21. Nonius p. 159, 24 "Priva significat singula. Lucilius satyrarum lib. I 'ad caenam . . . isce addomina thymni . . . dabo'." Idem p. 35, 21 "Privum est proprium unius cuiusque . . . idem 'abdomina tunni priva dabo'." Gellius x, 20 "quia veteres priva dixerunt quae nos singula dicimus; quo verbo Lucilius in primo satirarum libro usus est, 'abdomina thymni . . . cephaleaque acarne (*carne* regius)'."

16. *facit* olim additum in exemplaribus impressis.

20. *mala* Fr. Dousa. Hadr. Iunius atque herpes ita. male. Pollux IV, 206 ἐρπηστικὸν ἔλκος ἐνοχλεῖ μὲν πρεσβυτῶν κνήμαις καὶ ποσίν, ἔσθ' ὅτε δὲ καὶ μηροῖς καὶ χερσίν· ἔστι δὲ ὑποπέλιδρον καὶ νέμεται καὶ φλεγμαίνει.

advenientibu' priva dabo cephalaeaque acharnae.

infumam egestatem turpemque odisse popinam

ut multos mensesque diesque,

25 non tamen aetatem, tempestatem hanc scelerosi
mirentur,

ut contendere possem

Thestiadus Ledae atque Ixionies alochoeo.

et mercede merent ob religiones.

30 vultus item ut facies, mors, acer morbu', venenum.

munu' tamen fungi et muros servare potissint.

porro quae cumque est, cui cumque, ut diximus ante,

23. Nonius p. 161, 17 "Popinones vel hi quos nunc dicimus tabernarios, a popinis, vel luxuriosi qui se popinis dedunt. . . Lucilius lib. I 'INFAMAM HONESTAM . . . popinam'."

24. Donatus ad Terentii Eunuchum IV, 5 p. 166 "Iam dudum, aetatem, pro longinquo tempore. Lucilius 'ut . . . aetatem'." Nonius p. 174, 26 'Scelerosi pro scelerati. Lucilius satyrarum lib. I 'non tamen . . . mirentur'."

27. Nonius p. 258, 29 "Contendere significat comparare . . . Lucilius satyrarum lib. I 'ut . . . lede atque IXIONES ALCHOLOCHEO'."

29. Nonius p. 345, 6 "Meret, humillimum et sordidissimum quaestum capit. . . Lucilius lib. I 'et mercede MERET religiones'."

30. Nonius p. 427, 4 "Vultus et facies hoc distant. . . Lucilius satyrarum lib. I 'vultus . . . CITER morbus venenum'."

31. Nonius p. 497, 10 "Accusativus positus pro ablativo. . . Lucilius satyrarum lib. I 'munus . . . possint'."

32. Nonius p. 500, 18 "Ablativus pro genetivo. . . Lucilius satyrarum lib. I 'porro quae cumque ET . . . obstiterit PROMO (primo Leidensis et olim impressi) hoc minuendi REFERT RES'."

22. Sotadis versus est in comicis Meinekii III p. 585 γλαύκου φέρω κεφάλαια παμμεγέθη δύο.

28. Correxit Mercerus ex Homericis in Iliados E, 317, Οὐδ' ὅπῳτ' ἠρασάμην Ἰξιονίης ἀλόχοιο, "Ἡ τέκε Πειρίθοον. est autem ita fere intellegendum, faciem tecum ut contendere possem Thestiadus Ledae.

30. Scaliger icteru' morbu'.

obstiterit primo, hoc minu[endi] referet re.

praetextae ac tunicae, Lydorum opu' sordidulum omne,
35 psilae, atque amfitapoe villis ingentibu' molles,

35^a porro clinopodas lychnosque ut diximu' *σεμνῶς*
ante pedes lecti atque lucernas

nodum in scirpo, insane, fac, aëre vulnus.

miracla [ciett] elefantas.

aput tene, inquit, aqualest?

34. Nonius p. 536, 27 "Tunica est vestimentum sine manicis. ... Lucilius satyrarum lib. I 'praetextae ... SORDIDUM omne'." Idem p. 540, 26 "*Amfytapae* vestes dicuntur utrimque habentes villos. Lucilius satyrarum lib. I 'psilae atque *amfytapae* ... molles'." cetera vide ad librum IV, versu 224.

35^a. Macrobius Sat. VI, 4, 18 "Inseruit operi suo et Graeca verba, sed non primus hoc ausus ... Lucilius in primo 'porro *καεινοποδας* clinopodas lychnosque ut (scripti nonnulli *et*) diximus *σεμνος* ante ... lucernas'."

36. Donatus ad Terentii Andriam V, 4 p. 91 "Nodum in scirpo quaeris. Scirpus palustris res et levissima. Lucilius in primo 'nodum ... FACERE (*facerem* olim impressi) VULGUS'. est autem scirpus sine nodo et levis iunci species."

37. Nonius p. 521, 30 "Mira, miracula, veteres pro monstris vel horrendis ponebant. Lucilius satyrarum lib. I 'miracla ciet telefantas'."

38. Charisius p. 95 "Autumnal. Varro 'aequinoctium autumnal', quod idem Plinius eodem libro sexto notat. videndum tamen est an reprehensione sit dignum, prius illa nobis spectata ratione. nomina quaedam sunt principalia, quae Plinius Secundus eodem libro facientia appellat (Fabricius addidit *ut aqua*); ex quibus possessiva nascuntur, quae patiendi vocat, ut aquale (nam Lucilius I saturarum 'aput te NEQUE inquit AUALES'), non ut autumnal. huius autem principale nomen est aqua: quod vero patitur ac tenet aquam, aquale. 'ut equile sedile monile', ait idem Plinius, 'aquale'. ... animal animale faciet, ut autumnal autumnale, capital capitale, tribunal tribnnale; quae patiendi non

33. * Conf. comm. in Lucr. p. 150.

34. *sordidulum* Ianus Dousa.

35^a. Ianus Dousa *ἀντί*.

vulturius

II

40 fandam atque auditam iterabimu' famam.

ut iure peritus

quem hi cum vidissent, Hortensiu' Postumiusque,
ceteri item, in capulo hunc non esse aliumque cubare,

non dico. vincat licet, et vagus exulet, erret

45 exlex.

nam quid moetino subiectoque huic opu' signo,

sunt, ut supra diximus. Plinius Secundus animal non animale ait dici debere."

39. Charisius p. 75 "Vultur dixit Virgilius in vi, sed et vulturius Lucilius in i."

40. Interpres Veronensis Vergilii ad Aen. ii, 81 "... et Pacuvius in Teucro 'Nihilne a Troia adportat fando?' Lucilius in ii 'fandam ... iterabimus f[amam'. itaque hic] patiendi vim non agendi habet: supra vero, 'quis talia fando Myrmidonum', activo modo enuntiavit."

41. Charisius p. 62 "Iuris consultus dici debet, non iure consultus; licet Cicero pro Murena ita dixerit, et Lucilius secundo 'ut iure peritus'."

42. Nonius p. 4, 31 "Capulum dicitur quicquid aliquam rem intra se capit: nam sarcophagum, id est sepulchrum, capulum dici veteres volunt, quod corpora capiat. ... Lucilius saturarum lib. ii 'quem illi cum ... cubare'."

44. Nonius p. 10, 15 "Illex et exlex est qui sine lege vivat (impressi *Illex et vivit*). ... Lucilius satyr. lib. ii 'non ... exlex'."

46. Nonius p. 10, 32 "Larcones dicti sunt a lurchando. lurchare est cum aviditate cibum sumere. Lucilius saturarum libr. ii 'nam quid ... carnaria FARTIM PARUM conficeret'. Pomponius Syris 'lapatium nullum utebatur (*nullus vescebatur viri docti*), lardum lurchabat lubens'. ..."

46. De Mutino deo Festus p. 154, 3 ibique viri docti. *mutinum* pro verpo dici ex Priapeo 74 apparet; quod cum exemplaria vetera ita scriptum habeant, *Tutelam pomarii diligens Priape facito, Rubricato furibus minare (rumere) mutino*, mihi in hunc modum videtur restitui posse, *Tutela pomari o Priape, mutino Minere facito furibus rubricato*.

ut lurcharetur lardum et carnaria, furtim
partum conficeret?

hostilibu' contra
50 pestem perniciemque, catax quam et Manliu' nobis

vix vivo homini ac monogrammo.

si natibus natricem
inpressit crassam et capitatam

in bulgam penetrare pilosam

55 ego quae nunc Aemilio prae
canto atque exigo et excanto.

nunc nomen vitamque ex testibus ipse rogando
exculpo. haec dicam.

49. Nonius p. 25, 19 "Catax dicitur quem nunc coxonem vocant. Lucilius satyrarum II 'hostilibus ... nobis'." Idem p. 218, 32 "Per-
nities generis feminini. Lucilius satyrarum lib. II 'pestem pernitiem-
que ... novius'."

51. Nonius p. 37, 14 "Monogrammi dicti sunt homines macie
pertenues ac decolores. tractum a pictura, quae prius quam coloribus
corporatur umbra fingitur. Lucilius lib. II 'vix vivo (vino Guelferby-
tanus) ... monogrammo' ..."

52. Nonius p. 65, 29 "Natrices dicuntur angues natantes. ...
Lucilius saturarum lib. II 'si ... capitatam'."

54. Nonius p. 187, 18 "Vulga, capacitas vel sinus cum laxitate.
Lucilius lib. II 'in vulgam penetrare pilosam' ..."

55. Nonius p. 102, 9 "Excantare significat excludere. Plautus
Bacchidibus 'nam, credo, cuivis excantare cor potest'. Lucilius saty-
rarum lib. II 'QUAE EGO nunc ... excanto'. Varro Eumenidibus 'ubi
vident se cantando ex ara excantare non posse, deripere incipiunt'."

57. Nonius p. 102, 20 "Exculpere est extorquere. ... Lucilius
satyrarum lib. II 'nunc nomen IAMQUE ... dicam'."

ibi Scaliger Lucilio *mutinum φυλακτήριον* vel *προβασκάνιον* esse con-
tendit, idemque scribit *subrectoque signo*.

47. *furtim* Turnebus.

homo inpuratus et inpos

60 iste rapinator.

tum [facto] omnia sum circum latus.

quid dicis? cur est factum quod coicis istuc?

inpuratum hunc in fauces invasse animamque
elisisse illi.

65 lustratu', piatus,

[hyodyty] aurati [ciceetoracia] mitrae

nunc praetor tuus est, meu' si discesserit horno
gentilis.

59. Nonius p. 129, 28 "Inpuno, quod est inpudens. Lucilius lib. II 'homo inpuratus et INPUNO EST rapister'." Idem p. 167, 22 "Rapinatores pro raptoribus. . . . Lucilius lib. II 'homo impudicus et INPUNE EST rapinator'."

61. Nonius p. 261, 26 "Circumferre est proprie lustrare. Lucilius satyrarum lib. II 'tum . . . SUNT circumlatus'. Plautus in Amfitryone 'iube istam pro cerrita circumferri'. Virg. lib. VI 'idem ter socios pura circumtulit unda'."

62. Nonius p. 268, 5 "Coicere, furari, auferre. (?) . . . Lucilius lib. II 'quid . . . istuc'."

63. Nonius p. 291, 30 "Elidere etiam excludere significat. . . . Lucilius satyrarum lib. II 'INIURIATUM . . . illi'."

65. Nonius p. 335, 14 "Lustrare, expiare. . . . Lucilius satyrarum lib. II 'lustratus piatus'."

66. Nonius p. 539, 21 "*Rica* est quod nos sudarium dicimus. . . . Lucilius satyrarum lib. II 'HYODYTY (*hrodyty* Leidensis) aurati CICEETORACIA mitrae'."

67. Donatus ad Terentii Andriam v, 6 p. 94 "Tuus est nunc Chremes. Lucilius in secundo (*in septimo* Ms. Lindenbrogii) 'nunc . . . horno gentilis (olim impressi *homo gentili*)'."

59. Nonius videtur scripsisse *Inpuns*, hoc quod est *inpotens*.

61. Fortasse *Tum fana omnia sum*.

63. *Impuratum* Mercerus.

66. Böckhius *ὄσκληωτοί*, qui sunt calcei obstrigilli.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

SAVE \$3,999,994

Did you know we sell
paperback books too?

To buy our entire catalog
in paperback would cost
over \$4,000,000

Access it all now for
\$8.99/month

*Fair usage policy applies

Continue

* 75 ✓ verum haec ludus ibi susque omnia deque fuerunt,
susque et deque fuere, inquam, omnia ludu' iocusque:
illud opus durum, ut Setinum accessimu' finem,
αἰγίλιποι montes, Aetnae omnes, asperi Athones.

cernuus extemplo plantas convestit honestas.

80 crebrae ut scintillae, in stricturis quod genus olim
ferventi ferro

✓ bronchu' Bovillanus dente adverso eminulo hic est
rhinoceros velut Aethiopus.

non peperit, verum postica parte profudit.

75. Gellius xvi, 9 de susque deque "Lucilius in tertio 'verum... Athones'."

79. Nonius p. 21, 1 "Cernuus dicitur proprie inclinatus, quasi quod terram cernat. Lucilius satyr. lib. iii 'cernuus... honestas'."

80. Nonius p. 21, 15 "Stricturae dicuntur proprie scintillae quae de ferro ferventi eunt. ... Lucilius satyrarum lib. iii 'crebrae... ferro'."

82. Nonius p. 25, 28 "Bronci sunt producto ore et dentibus prominentibus. Lucilius satyrarum lib. iii 'bronus NOVIT LANUS... rhinoceros'." Priscianus libro vi p. 689 "Lucillius (nebulo Lipsiensis sine nota *Lucil. in III*) Aethiopus dixit pro Aethiops, 'rhinoceros (idem nebulo *rhinocerus*) velut Aethiopus'."

84. Nonius p. 217, 15 "Posticam feminino genere consuetudine appellamus. Lucilius satyrarum lib. iii 'NON... VIRUM... PROFUNDIT'."

79. Paulus ex Festo libro iii p. 42 Lind. *Cernuus, calciamenti genus.* item Isidorus orig. xix, 34 *Cernui socci sunt sine solo.* hoc quod Scaliger a Verrio Flacco ex versu Lucilii male intellecto detortum censet, non debuit aliis credibile videri. facilius dicam Nonium in versu Lucilii exponendo peccasse, ut peccavit alio eiusdem poetae versu ex libro xxvii huc relato. sed cum Paulus et Isidorus Lucilii nomen non habeant, hic noster versus quomodo intellegendus sit dici non potest.

80. *Stricturae* sunt massae ferri procedendo extentae. * Conf. comm. in Lucr. p. 86.

82. Recte haec coniunxit Fr. Dousa. hinc Horatius duxit illud, *equite Esse feri similem dico.* *Bronchus* Graecum est, guttur. *Bovillanus* egregie Turnebus in adversariis xvii, 24.

84. *verum impressi.* *profudit* alii apud Fr. Dousam.

✓ 85 illud ad incita cum redit atque internecionem .

viamque

degrumabis, uti castris mensor facit olim.

praeterea omne iter est hoc labosum atque lutosum.

et saepe quod ante

90 optasti, freta Messanae, Rhegina videbis
moenia, tum Liparas, Facelinae templa Dianae.

bis quinquagena: videbis
commoda tu Capua quinquaginta atque ducenta.

inde Dicaearchium populos Delumque minorem

85. Nonius p. 123, 25 "Incitas dicitur egestas. . . . Lucilius satyrarum lib. III 'illud . . . rediit atque internecionem'."

86. Nonius p. 63, 9 "Est autem gruma mensura quaedam, qua fixa viae ad lineam diriguntur, ut (*et*) est agri mensorum et talium. Ennius libro XVIII gruma dirigere dixit degrumari ferrum. Lucilius lib. III 'viam quae degrumavis ut . . . olim'."

88. Nonius p. 489, 11 "Ab eo quod est labos labosum facit, non laboriosum, Lucilius satyrarum lib. III (*Luc. in IIII saty. olim impressi*) 'praeterea . . . atque lutosum (sic Leidensis: Mercerus et Iunius omittunt *atque lutosum*: olim impressi et Iunius addunt *idem Tantalus labosas poenas*: Guelferbytanus haec omnia omittit, ita, *non laboriosum, Lucilius satyrarum lib. IIII Tantalus qui poenas etc.*)'."

89. Probus ad bucolica Vergilii p. 4, 15 "Facelitis autem Dianae Lucilius quoque in tertio meminit sic, 'et . . . freta messanam (sic Vaticanus, et in margine *messanae*, Parisiensis *messana*) . . . facelinae (*fascelinae* Vaticanus) . . . dianae'."

92. Nonius p. 266, 26 "Commodum, integrum, totum. Lucilius 'bis quin ACTOGENA . . . TE capua . . . atque CC'."

94. Paulus ex Festo libro XI p. 91 "Minorem Delum Puteolos esse dixerunt, quod Delos aliquando maximum emporium fuerit totius orbis terrarum; cui successit postea Puteolanum, quod municipium Graecum antea DIKIARCHIA vocitatum est. unde Lucilius 'inde DICARCHICUM . . . minorem'."

88. Nonius peccat.

94. * Conf. comm. in Lucr. p. 193 et 281 et 392.

95 promontorium remis superamu' Minervae.

* ad portam mille a porta est sex inde Salernum
quattuor hinc Silari ad flumen portumque Alburnum.
hinc media remis Palinurum pervenio nox.
caupona hic tamen una Syra

100 exhalas tum acidos ex pectore ructus.

Symmachu' praeterea iam tum depostu' bubulcus
expirans animam pulmonibus aeger agebat.

Romanis ludis forus olim ornatu' lucernis

95. Servius ad Aeneidos I, 244 'fontem superare Timavi'. "Superare nauticus sermo. Lucilius 'promontorium . . . minervae'."

96. Gellius I, 16 et ex eo Macrobius Saturn. I, 5, 6 "... Lucilius in tertio satirarum 'ad portam . . . sex inde Salernum'. mille, inquit, est, non mille sunt'."

97. Probus ad Vergilii georg. III, 146 p. 61, 12 "Silarus flumen est Lucaniae. portus Alburnus et eiusdem nominis mons ad sextum a Primis (*Parvis Parisinus*) tabernis. mentionem facit Lucilius hoc versu 'quattuor . . . alburnum'."

98. Servius ad Aeneidos X, 244 "Alii more antiquo lux pro luce accipiunt. Lucilius in tertio 'hinc . . . nox', pro nocte."

99. Priscianus p. 684 "Et sciendum quod quinque inveniuntur in o terminantia quae faciunt in a feminina, ut leo leaena vel lea, draco dracaena, leno lena, caupo caupona, quod significat tam ipsam tabernam quam mulierem. Lucilius in III 'caupona . . . syra'."

100. Nonius p. 164, 32 "Ructus a ructando dictus. . . . Lucilius satyrarum lib. III 'exhalas . . . ructus'."

101. Nonius p. 279, 18 "Deponere est desperare; unde et depositi desperati dicuntur. Lucilius satyrarum lib. III 'Symmachus . . . depositus bubulcus exhalans . . . agebat'." Idem p. 38, 27 "Expirare dictum est vel ab spiritu effuso vel ab spiraminibus. Lucilius lib. III 'expirans . . . agebat'."

103. Nonius p. 206, 14 "Forum generis neutri. masculini Lucilius lib. III 'romanis . . . lucernis'." Charisius p. 55 "quamvis . . . Lucilius negotiorum forum masculine extulerit libro tertio, 'forus . . . lucernis'."

ille alter abundans
 105 cum septem incolumis pinnis redit ac recipit se.

ergo
 e somno pueros cum mane expergitu' clamas,

et spatium curando corpore honestum
 sumemus.

110 ostrea nulla fuit, non purpura, nulla peloris.

coliculi asparagique
 nulli praecox

vertitur oenoforis fundus, sententia nobis.

104. Donatus ad Terentii Phormionem 1, 3 p. 444 "Amore abundas Antipho. Abundare dicitur qui successu prospero affluit. Lucilius libro tertio 'ille . . . septem in *locum hispanus* (*his pinnis* Ms. Lindembrogii) r a r p'." Scholiastes Iuvenalis III, 158 'inter Pinnirapi (gladiatoris) iuvenes'. "Aut ideo pinnirapes, quia pinnae in galeis habebant, ut Lucilius 'cum septem . . . se'."

106. Diomedes p. 372 "Sed expergitus dicitur qui satiatus somno sponte evigilat. unde et Lucilius ait 'ergo . . . clamo'." Priscianus p. 888 "Quamvis vetustissimi etiam expergitus dicebant. Lucilius in III 'e somno . . . clamas'."

108. Nonius p. 396, 13 "Sumere etiam significat eligere. Lucilius satyrarum lib. III 'et . . . sumemus'."

110. Nonius p. 216, 5 "Ostrea generis feminini. Lucilius satyrarum lib. III 'ostrea . . . peloris'."

111. Charisius p. 55 "Lignum singulariter dici semper debet in multitudine. Cato originum primo 'vehes' ait 'ligni'; sicut et fasces dicuntur asparagi, quamvis asparagos pluraliter dicamus, ut Lucilius III 'asparagi nulli'." Nonius p. 150, 17 "Praecox et (*est*) praecoca, quod est inmatura. Ennius annali. lib. VIII 'praecox pugna est'. Lucilius lib. III 'ANICULA ASPERA ATQUE' [PRAECOX EST FUGA]. Novius 'huic puellae praecoquis (*praecoqui*) livido inest'." quae uncis inclusi, ea Palmerius Varronis esse vidit. scilicet p. 156, 31 leguntur haec, "Praecox, id est praecoqua. Varro in Ephebo, *περὶ ἐμμονῆς* 'Verere ne manu non mittat? . . . ea praecox effuga (*est fuga*)'."

113. Nonius p. 173, 16 "Sententia, sensibilitas. . . . Lucilius satyrarum lib. III 'vertitur oenoforis . . . nobis'." Scholion Persii sat. v,

malas tollimu' nos atque utimur rictu. .

115 ^ tu partem laudis caperes, tu gaudia mecum
partisses.

conturbare animam potis est qui cumque adoritur.

student hi ligna videre

et pulvino fultus

120 ut pote

140 "Oenophorum, vas vinum ferens: οἴνος enim vinum est. de quo est illud, 'vertitur oenophori f. s. n.'" Isidorus orig. 1, 35, 3 "Zeugma est clausula, cum plures sensus uno verbo clauduntur; quae fit tribus modis: nam aut in primo aut in postremo aut in medio id verbum ponitur quod sententias iungit. in primo, ut 'vertitur oenophori (oēno-phoris alii) . . . nobis'." Idem libro xx, 6, 1 "Oenophorus, vas ferens vinum: οἴνος enim vinum est. de quo est illud, 'vertitur oenophoris . . . nobis'."

114. Nonius p. 456, 5 "Rictum ferarum dici volunt, cum Titinius auctor sit etiam hominis dici debere. . . . Lucilius satyrarum lib. III 'malas . . . utimur rictu'."

115. Nonius p. 475, 21 "Partire pro partiretur (*partiri*). . . . Lucilius lib. III 'tu . . . partisses'."

117. Priscianus p. 880 "Deponentia in rior desinentia, orior et morior, tam secundum tertiam quam secundum quartam coniugationem declinaverunt auctores. . . . Lucilius in III 'conturbare . . . adoritur'."

118. Charisius p. 55 post illa quae ad versum 111 adscripta sunt "Idem in eodem ligna pluraliter dicit, 'student . . . VIDETE'."

119. Servius ad Vergilii ecl. vi, 53 p. 32^e "Fultus hyacintho. Apud veteres unus quisque eo super quod iacebat fultus dicebatur. Lucilius in tertio 'et pulvino fultus'."

120. Charisius p. 197 "Utpote Lucilius tertio."

III

subicit huic fulcrum, fulmentas quattuor addit,

haeret verticulis adfixum in posteriore
parte atque articulis: nam ut nodus talu' genusque est.

adsequitur neque opinantem, in caput insilit, ipsum
125 conmanducatur totum complexa comestque.

esuriēti ex ore leoni exculpere praedam.

cumque hic tam formosu' tibi ac te dignu' puellus

hi prae se portant ingentes munere pisces

iv. Glossae in Persii saturam iii "Hanc satiram poëta ex Lucilii lib. iv transtulit, castigantis luxuriam divitum et vitia."

121. Nonius p. 206, 27 "Fulmentum . . . feminino Lucilius . . . et lib. iii 'SUCIT huic FULDUM . . . addit'."

122 Festus p. 371, 21 et Paulus p. 159 "Verticulas cum ait Lucilius, ita appellavit vertebrae." Nonius p. 207, 26 "Genu neutri est generis. . . . masculini Lucilius satyrarum lib. iii 'haeret . . . ut NOVIS . . . est'."

124. Nonius p. 477, 8 "Manducatur pro manducat. . . . Lucilius satyrarum lib. iii 'adsequitur neque . . . conmanducatum totum'." Idem p. 478, 33 "Conmanducatur. Lucilius lib. iii 'adsequitur nec opinantem . . . totum complexum'." Idem p. 81, 25 "Comest pro comedit. . . . Lucilius satyrarum lib. iii 'conmanducatur . . . comisque'."

126. Nonius p. 102, 22 "Exculpere est extorquere. . . . idem uti 'esurienti LEONI ex ore exculpere praedam'."

127. Nonius p. 158, 16 "Puellos, pueros. . . . Lucilius satyrarum lib. iii 'cumque . . . puellus'." Festus p. 249, 18 "Et Lucilius 'cumque . . . formosus homo ac . . . puellus'." Priscianus p. 697 "Lucilius in iii 'cumque . . . formosus homo ac . . . puellus'."

128. Servius ad Aeneidos x, 329 "Septem numero. Hoc est pro septem. et deest quia. veteres enim ita enuntiabant: Lucilius in iii 'hi . . . mihi gentes (ingentes apud Burmannum) . . . numero'."

121. *Subicit huic fulcrum* Salmasius.

126. Ianus Doussa *idem 'ut si Esurienti ex ore leoni. verius est idem IIII 'esurienti.*

triginta numero.

130 longior hic congrus grue tota, cum volat olim

ne agitare manu tu
pessulum et hunc vectem possis cuneis agere ipse.

Tantalu', qui poenas ob facta nefantia pendit.

Tisifone tibin e pulmonibus atque adipe unguen
135 excoctum attulit, Eumenidum sanctissima Erinys?

Aeserninu' fuit Flaccorum munere quidam

130. Nonius p. 208, 17 "Grues genere feminino. . . . Lucilius lib. III 'longior hic QUAM grus grue . . . olim'."

131. Nonius p. 231, 8 "Vectis generis masculini. Lucilius satyrarum lib. III 'de AGITAREM manu tu PESSULUS et . . . possis cuneis IPSO'."

133. Nonius p. 489, 14 "Nefantia pro nefanda. Lucilius satyrarum lib. III (sic Guelferbytanus, Mercerus: *li. VI* olim impressi, *lib. III* Leidensis et Iunius) 'tantalus . . . nefantia POENAS (omittunt olim impressi, Iunius, Mercerus) pendit (*luit* olim impressi)'."

134. Nonius p. 427, 11 "Sebum et unguentum hanc habent diversitatem. sebum fit ex adipe ruminantium. (?) Lucilius satyrarum lib. III 'tisifone TITENE (sic libri vel *tinete, tinnete*) pulmonibus atque ADIREM UNGUEM EXCOCTUM ATTULI EUMENIDIBUS sanctissima *erynis*'."

136. Nonius p. 393, 28 "Spurcum, saevum vel sanguinarium. . . . Lucilius satyrarum lib. III 'aserninus . . . flaccorum UNAEE quidam . . . cum *pacedeiano* . . . natus . . . unus'." Idem p. 257, 26 "Componere rursus significat comparare. . . . Lucilius satyrarum lib. III 'Samnis spurcus homo vita *ista* dignus homo *se* cum *pacideiane* . . . unus'."

Cicero de opt. genere orat. 6, 17 "A me autem, ut cum maximis minima conferam, gladiatorum par nobilissimum inducitur. Aeschines tamquam Aeserninus, ut ait Lucilius, non spurcus homo, sed acer et doctus, cum *Pacidiano* hic componitur, optimus (Beierus *optimo*) longe post homines natos: nihil enim illo oratore arbitror cogitari posse divinius." Idem Tuscul. II, 17, 41 "Quis mediocris gladiator in-

134. *adipe* Mercerus. *unguen et attulit Eumenidum* Iunius.

136. *Flaccorum munere* Ianus Parrhasius. In Quintiliano *Aeserninus fuit* Ludov. Ferd. Schmidtus de libro IX Lucilii p. 40.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books'
Full Membership
provides unlimited
access to more than
28,000 volumes of
Christian literature for
\$8.99/month

**HOLY
BIBLE**

Continue

*Fair use policy applies

esse, tamen tenero maneat quin sucu' lacerto
et manans uber lactanti in sumine sidat,

150 qui edit se, hic comedit me.

obtursi ebrius

V

quo me habeam pacto, tam etsi non quaeri', docebo;
quando in eo numero mansti, quo in maxima nunc est
pars hominum,

155 ut periisse velis quem visere nolueris, cum
debueris. hoc nolueris et debueris te
si minu' delectat, quod *τεχνίον* Isocratium est,
*ληρωδές*que simul totum ac *συμμειρακιῶδες*.
non operam perdo. si tu hic

160 nam tu solu' mihi in magno maerore,
tristitia in summa et crepera re, inventu' salutis.

flebile cepe simul, lacrimosaeque ordine tallae,

150. Priscianus p. 893 "In do unum anomalum invenitur, edo es est. vetustissimi edo edis edit dicebant correpta prima syllaba. . . . Lucilius in III 'qui . . . me'."

151. Priscianus p. 870 "Turgeo, tursi . . . idem in III 'obtursi ebrius'."

152. Gellius xviii, 8 "... in quinto saturarum Lucilius. nam ubi est cum amico conquestus, quod ad se aegrotum non viseret, haec ibidem addit festiviter, 'quo me . . . MANSI . . . NON est . . . *perisse* . . . quod *ATEXNON* ET *EISSOCRATIUM* est *OXΛHPΩΛEC*que . . . hic."

160. Nonius p. 13, 25 "Crepera res proprie dicitur dubia. . . . Lucilius satyr. lib. v 'SANNUNT SOLIS mihi in magno *moerore* tristitia in summo crepera inventus salutis'."

162. Nonius p. 201, 2 "Cepe generis neutri. Lucilius lib. v flebile . . . *TALPAE*'."

150. In versu Lucilii et perfectum inest et praesens.

153. *mansti* et *nunc* olim correctae.

155. *τεχνίον* Isocratium est *Ληρωδες*que Scaliger.

162. *tallae* Scaliger. glossae Philoxeni *Talla*, *κρομμύου λέπυρον*.

intibu' praeterea pedibus perserpsit equinis.

adipatam

165 pultem

absterge lacrimas, et divos ture precemur,
consilium fassi. placeat, tu inpune luperis.

sicut cum primus ficos propola recentis
protulit et pretio ingenti dat primitu' paucas.

170 lascivire pecus nasi rostrique repandum

163. Charisius p. 77 "Intiba neutro genere Virgilius dixit, 'et amaris intiba fibris', et sic multi eruditorum. sed et masculino genere frequenter a veteribus dictum est: nam Lucilius in quinto derident (impressi *deridens*) rusticam cenam enumeratis multis herbis 'intibus . . . perserpsit equinis', et Aemilius Macer 'quale seges (fortasse *quales veget*) intubus herbas'." Nonius p. 209, 1 "Intiba generis neutri. Virg. georgicorum lib. III 'quoque modo potis gauderent intiba rivis'. masculini Lucilius satyrarum lib. v 'intibus . . . *praetensus* equinis'."

164. Charisius p. 74 "Similiter et opus pistorium quod adipe conficitur, omni genere dici potest, et hic adipatus, quo intelligitur panis aut aliud aliquid, et haec adipata, hoc est pars (*puls*), et hoc adipatum, opus scilicet. nam et Lucilius quinto adipatam dicit feminino genere, sed ubi iungit FLUTEN."

166. Interpres Vergilii Veronensis ad Aen. VIII, 106 [Tura dabant. Luci]nius 'absterge . . . praecemur'." Nonius p. 133, 13 "Lupari ut (*est*) scortari vel prostitui. . . *licius* (supra scripto *li* Guelferbytanus, *Lucilius* Leidensis) lib. v 'et divos . . . PLACENT ture inpune SUPERBIS'."

168. Nonius p. 154, 27 "Primiter pro prime, et primitus pro primo. . . Lucilius lib. v 'SICUTI eum *primos* . . . *protuli* item pretio ingenti ad primitus PAUCOS'." Idem p. 281, 16 "Dare, petere (*vendere?*). Lucilius lib. v 'SICUTI . . . *pirotulit* et . . . PAUCOS'."

170. Nonius p. 158, 33 "Pecus non solum quadrupes animal, verum omnia animalia pecudes dicuntur. . . Lucilius satyrarum lib. v 'lascivire pecus NISI NOSTRIQUE repandum'."

165. *pultem* editores Charisii.

167. *placeat* Iunius. *tu inpune luperis* Scaliger et alii.

170. *rostrique* Crinitus.

si tam corporu' loco validum ac regione maneret,
scriptoris quam vera manet sententia cordi.

lippus edenda acri assiduo cepariu' cepa

175 verum unum cecidisse tamen seni' Tiresiai
aequalem constat.

scutam

ligneolam in cerebro infixit

post quam praesidium castris educere crevit,

macte, inquam, virtute simulque his viribus esto.

180 possisne elabi, an porro prodenda dies sit.

171. Nonius p. 173, 17 "Sententia, sensibilitas. ... idem lib. v
'si ... SCRIPTORES quam ... cordi'."

173. Nonius p. 201, 9 "Cepe (*Cepa*) feminini Lucilius satyrarum
lib. v 'lippus ... assiduo ceparius cepa *lacrimosa*'." Priscianus p. 681
"Hae cepae, harum cepearum. quamvis antiquissimi in a quoque sin-
gulare feminino genere hoc recte protulisse inveniuntur. ... Lucilius
in VI saturarum 'lippus ... *assidue* ... cepa'."

174. Nonius p. 235, 28 "Aequales rursus aequaevi. ... Lucilius
satyrarum lib. v VETERUM unum cecidisse tamen SE SENEM TIRESIAM
aequalem constat'."

176. Priscianus p. 618 "Scutum, vel scuta, id est forma rotunda,
scutula et scutella. Lucilius in v 'scutam ... infixit'."

178. Nonius p. 261, 4 "Cernere rursus disponere. Lucilius sa-
tyrarum lib. v 'postquam ... DECREVIT (olim impressi *crevit*)'."

179. Nonius p. 341, 32 "Mactare est magis augere. ... Lucilius
satyrarum lib. v 'macte ... *hic versibus* esto'." Servius ad Aeneidos
IX, 641 "... et Lucilius lib. v 'macte ... his viribus esto'."

180. Nonius p. 363, 26 "Prodere rursus differre vel excludere.
... Lucilius satyrarum lib. v 'possisne ... an *prodenda* dies sit'."
Donatus ad Terentii Andr. II, 1 p. 38 "Prodat vero proferat, prolatet,
differat. Lucilius in quinto 'an porro ... sit'."

172. *Scriptoris* Ianus Dousa.

173. *lacrimosa* quod erat in superiore versu 3 ex eodem libro
Lucilii (162) Iunius deleri iussit. Mercerus malebat omitti *ceparius*.

174. Mercerum secutus sum.

interea stat sentibu' pectus.

nam si, quod satis est homini, id satis esse potisset,
hoc sat erat: nunc cum hoc non est, qui credimu' porro
divitias ullas animum mi explere potisse?

185 ne designati rostrum praetori' pedesque
spectes

Laeliu' pauperem ait se ingentia munera fungi

dic quam cogat visire minutim
per commissuras rimarum nocti' nigrore.

190 urceus haut longe gemino mixtariu' [paulo].

custodem classis catapultas pila sarissas

* maior erat natu. non omnia possumus omnes.

181. Gellius VIII, 5 "Quid illud sit, quod Virgilius caelum stare pulvere et quod Lucilius pectus sentibus stare dixit." Nonius p. 392, 2 "Stat etiam plenum est. Lucilius satyrarum lib. v 'interea . . . pectus'." Donatus ad Terentii Andriam IV, 2 p. 70 "Stetisse, hoc est esse. . . . aliter plenum est . . . aliter horret, ut 'stant limina flamma' et Lucilius 'stat sentibus *fundus*'."

182. Nonius p. 445, 27 "Multum et satis eo distant . . . Lucilius lib. v 'nam . . . satis esse POTIS ESSE (abest impressis) potisset . . . mihi explere potisse (*posse* Leidensis: nullus *potesse*)'."

185. Nonius p. 455, 14 "Rostrum hominis . . . Lucilius satyrarum lib. v 'ne . . . spectes'."

187. Nonius p. 497, 11 "Accusativus positus pro ablativo. . . . idem lib. v 'Laelius (*Laevius* Leidensis) . . . fungi'."

188. Nonius p. 515, 3 "Minutim pro minute. Lucilius lib. v 'dic . . . nigrore'."

190. Nonius p. 546, 30 "Mixtarium, quo miscemus. Lucilius lib. v 'urceus aut . . . mixtarius (*mixtariis* Guelferbytanus) PAULO'."

191. Nonius p. 552, 18 "Catapulta, iaculum celer vel (*ut* Ianus Dousa) sagitta. . . . Lucilius satyrarum lib. v 'custodem classis catapulta ISTILA (*stila* Leidensis) sarissas'."

192. Macrobius Saturn. VI, 1, 35 "Dicite, Pierides, non omnia possumus omnes. Lucilius (*Lucretius* pars librorum) in quinto 'maior . . . omnes'."

hic solus vigilavit, opinor,
et cum id mi visus facere est, tum retia nexit.

195 deficit alma Ceres, nec plebes pane potitur.

fiscina fallaci cumulo

nam omnibus unu' dolor receptu' labosque.

et cruribu' crura diallaxante

VI

haec, inquam, rudet ex rostris atque heulitabit,
200 concursans, vel ut Ancharius, clareque quiritans.

193. Priscianus p. 861 "Quidam tamen etiam nexi, dicentes et nexus, ut flecto flexi et flexus. . . . Lucilius in v 'hic . . . mihi . . . nexit'." Idem p. 903 "Similiter necto nexui et nexi. . . . Lucilius in v 'hic . . . mihi visus est facere tum retia nexit'." Diomedes p. 366 "Necto nexui vel nexi. . . . Lucillius satyrarum *curarum* retia nexit."

195. Priscianus p. 881 "Lucilius vero in v, 'deficit . . . potitur', secundum quartam coniugationem producta paenultima protulit."

196. Servius ad Vergilii georg. I, 266 p. 82^c "Fiscina genus est vasis, id est corbulae breves quas perferunt qui arbusta vindemiant. Lucilius in quinto 'fiscina fallaci cumulo'."

197. Servius ad Aeneidos x, 398 "Alii dolorem alicuius studii ardorem et promptam gloriae cupiditatem veterum more dictum volunt, ut Graeci *πόνον* appellant, Lucilius in quinto 'nam . . . *receptus* labosque'."

198. Porphyrio ad Horatii sermonum I, 2, 125, 'Haec ubi supposit dextro corpus mihi laevum', "Hoc est quod Lucilius ait in quinto 'et . . . *dilaxat*'." Similiter commentator Cruquianus p. 320^a. Codex F. Ursini 'ait in VIII et cruribus crura *diallaxan*.'

199. Varro de lingua Latina VII p. 81, 32 "Multa ab animalium vocibus tralata in homines; partim quae sunt aperta, partim obscura. perspicua ut . . . Lucilii 'haec . . . ex rostris atque *heulitabit*'." Nonius p. 21, 19 "Quiritare est clamare; tractum ab iis qui Quirites invocant. Lucilius satyrarum lib. VI 'haec . . . e rostris atque *heulitavit* . . . *veluti* ANCARIUS . . . quiritans'."

'thauma men' inquit balba, sororem
lanificam dici siccam atque abstemiam ubi audit.

cui neque iumentum est nec servus nec comes ullus:
bulgam, et quidquid habet nummorum, secum habet ipse,
205 cum bulga cenat, dormit, lavit. omnis in unast
res homini bulga: bulga haec devincta lacerto est.

peccare inpune rati sunt
posse et nobilitate facul propellere iniquos.

suam enim insinuare innubere censent.

210 si nosti, non magnus homo est, nasutu', macellus.

emit pretio, qui vendit equum, musimonem.

nequitia occupat hoc, petulantia prodigitasque.

201. Nonius p. 68, 29 "Abstemius . . . Lucilius satyrarum lib. vi
'THAUNOMENO inquit (*thaunumeno inquit* Leidensis) *valva . . . audit*."

203. Nonius p. 78, 5 "Bulga est folliculus omnis, quam et cru-
minam veteres appellarunt, et est sacculus ad brachium pendens.
Lucilius satyrarum lib. vi 'cui neque . . . dormit lavit (*lavat* Guelferby-
tanus) omnis in una SETI hominibus bulga haec devincta CERTO est."

207. Nonius p. 111, 18 "Facul pro faciliter. . . Lucilius lib. vi
'peccare . . . iniquos'."

209. Nonius p. 125, 9 "Innubere positum transire, quod hae quae
nubunt ad domos maritorum transeunt. Lucilius satyrarum lib. vi
'suam enim INVADERE ATQUE innubere censent'."

210. Nonius p. 136, 30 "Macellum dictum pro macilentum Lucilius
probat lib. vi 'si . . . macellus'."

211. Nonius p. 137, 23 "Musimōnes, asini muli aut equi breves.
Lucilius lib. vi 'PRETIUM EMIT qui . . . musimonem'. Cato de Litorio
'asinum aut musimonem aut arietem'."

212. Nonius p. 159, 31 "Prodigitas dicta profusio. Lucilius saty-

209. * Conf. comm. in Lucr. p. 181.

211. Ineptit Nonius. Strabo libro v p. 225 γίνονται δ' ἐνταῦθα
(in Sardinia) οἱ τρίγα φύοντες αἰγείαν ἀντ' ἐρέας κριοί, καλούμενοι
μούσμωνες, ὧν ταῖς δοραῖς θωρακίζονται. Plinius nat. hist. viii, 49,
75 *Est et in Hispania, sed maxime Corsica, non maxime (?) absimile pe-*
cori genus musmonum, caprino villo quam pecoris velleri propius.

212. *petulantia* Iunius edidit.

non te porro procedere porcent

tres a Deucalione grabatti restibu' tenti

215 zonatim circum inpluvium cinerans ludebat

hoc tu apte credis quemquam latrina petisse?

'qui te bonu' Iuppiter' inquit
Crasso Muciu', cum quo cenabat, 'dominum ornet.'

salvere iubere salutem est mittere amico.

220 quem neque Lucanis oriundi montibu' tauri
ducere protelo validis cervicibu' possent,

hortare, illorum si possim paci' potiri,

rarum lib. vi 'nequitia . . . PENULENTIA (*peculantia* Leidensis) prodigitasque'."

213. Nonius p. 160, 8 "Porcet significat prohibet. . . Lucilius lib. vi 'non . . . porcent'."

214. Nonius p. 181, 28 "Tenta dictum pro extensa. . . Lucilius satyrarum lib. vi 'tres . . . *grabatti* . . . tenti'."

215. Nonius p. 189, 33 "Zonatim, per goerum. Lucilius lib. vi 'PER ZONATIM . . . CINERARIS CLUDEBAT'."

216. Nonius p. 212, 12 "Latrinas genere feminino. . . neutro Laberius . . . hic latrinum ventri finem locum dixit. Lucilius lib. vi 'hoc . . . CREDIT . . . petisse'."

217. Nonius p. 281, 22 "Dominus rursus appellatur convivii exhibitor; unde et dominia convivia. Lucilius satyrarum lib. vi 'qui te . . . MUCIUM CUM cenabat dominum FORTEM'."

219. Nonius p. 324, 5 "Iubere est velle. Lucilius satyrarum lib. vi 'salvere . . . amico'."

220. Nonius p. 363, 5 "Protelare rursus adiuvaré. . . Lucilius satyrarum lib. vi 'quem . . . possent'."

222. Nonius p. 498, 7 "Genitivus positus pro ablativo. . . Lucilius satyrarum lib. vi 'hortare . . . CAPIS SORTIRI'."

215. *Per* olim deletum. agitur de fiamma incendii.

216. *credis* Ianus Dousa.

220. Nonius delirat.

222. *potiri* Fr. Dousa.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

SAVE \$3,999,994

Did you know we sell
paperback books too?

To buy our entire catalog
in paperback would cost
over \$4,000,000

Access it all now for
\$8.99/month

*Fair usage policy applies

Continue

fautorem ostendat, fore amicum polliceatur.

230 hunc molere, illam autem ut frumentum vannere lumbis.

hanc ubi vult male habere, ulcisci pro scelere eius, testam sumit homo Samiam sibi, 'anophelê' inquit, praecidit caulem testisque una amputat ambo.

dixi. ad principium venio. vetulam atque virosam
235 uxorem caedam potius quam castrem egomet me.

ne auriculam obsidat caries, ne vermiculi qui.

aetatem et faciem, ut saga et bona conciliatrix

sunt, non faciei, uti nunc dicitur, sed facie dixerunt. . . . idem Lucilius in libro septimo: 'qui . . . *aetatis* (*aetati* olim impressi) . . . ostendat se (*se* olim deletum) fore . . . polliceatur'."

230. Nonius p. 19, 24 "Evannetur dictum est ventiletur vel moveatur (immo *ventilabitur vel movebitur*), a vannu (*vanno*), in qua legumina ventilantur. Pomponius Pannuceatis 'Dixi ego illud futurum: in prima valva est (fortasse *in spica palea est*, amator puellae adhaeret ut spicae palea), vix heret misera (lege *miser*). Evannetur, et mea ocus (immo *otium*) opera ut fiat fecero'. Lucilius satur. lib. vii 'hunc molere *ILLA . . . vannere TUM VIS*'."

231. Nonius p. 398, 31 "Samium rursus acutum; unde et samiare dicimus acuere, quod in Samo hoc genus artis polleat. Lucilius satyrarum lib. vii 'hanc . . . pro CELE eius . . . samiam IBI AN UNO TELO inquit . . . ambo'."

234. Nonius p. 21, 30 "Virosae mulieres dicuntur virorum appetentes vel luxuriosae. Lucilius satyrarum lib. vii 'dixi . . . *cedam* potius . . . me'."

236. Nonius p. 21, 24 "Caries est vetustas vel putrilago; unde cariceum (immo *cariosum*) veteres dixerunt. Lucilius satyrarum lib. vii 'ne . . . vermiculique'. Turpilius Leucadia 'ciperi (*Ei perii*), viden ut osculatur cariem? num illum illaec? pudet'. Afranius Privigno 'Nemo illa vivit carie curiosior (fortasse *cariosa cariosior*)'."

237. Nonius p. 23, 2 "Sagae mulieres dicuntur feminae (immo *veneficae*), ad lubidinem virorum indagatrices. unde et sagaces canes

230. *illam* Iunius. *lumbis* Mercerus.

231. *pro scelere eius* Iunius.

rador, subvellor, desquamor, pumicor, ornor,
expolior, pingor.

240 hic est Macedo, si achrion longiu' flaccet.

muginamur, molimur, subducimur.

si movet ac simat nares, delfinus ut olim.

callus item, ac bene plena [iias olorum], atque anseri' collus.

quoi si oculi non sunt neque nasum est, qualia sentit?

dicuntur, ferarum vel animalium quaesitores. Lucilius satyrarum lib. VII 'aetatem ... conciliatrix'. Turpilius Boëthontibus 'Non ago hoc per sagam pretio conductam, ut vulgo solent'."

238. Nonius p. 95, 15 "Desquamat, squamis expoliat. ... Lucilius satyrarum lib. VII 'SADOR *subbellor* ... EXPILOR pingor'."

240. Nonius p. 110, 10 "Flaccet, languet, deficit. Lucilius lib. VII 'hic ... si AGRION (*agron* correctus Leidensis) ... flaccet'." Appuleius apol. p. 406 "Equidem C. *Lucillum* (*Lucilium* Lipsius) quamquam sit iambicus tamen improbarim quod Gentium (*Gentilem* pars olim impressorum) et Macedonem pueros directis nominibus carmine suo prostituerit." Confer II, 67.

241. Nonius p. 139, 5 "Muginari, murmurare (immo *morari*). Lucilius lib. VII 'muginamur *molimus* subducimur'." Idem p. 346, 14 "Moliri, retinere, morari ac repigrare. ... Lucilius lib. VII '*mutilamur* molimur subducimur'."

242. Nonius p. 169, 31 "Simat, deprimit. Lucilius lib. VII 'si movet AXIMAD ... olim'."

243. Nonius p. 200, 16 "Collus masculino ... Lucilius satyrarum lib. VII 'CALIDISSIME (*Guelferbytanus l* compuncta et *d* superscripta: *caldissime* Leidensis) ac bene plena iias olorum atque anseris collus'."

244. Nonius p. 215, 3 "Nasus masculini. neutri, Lucilius lib. VII 'QUOS oculi ... NASUM ET QUALIA SUNT'."

238. *Rador, subvellor* Turnebus.

239. *Expolior* Fr. Dousa.

241. Lexica male praetereunt Gellium, qui habet in v, 16 *sed haec ea quae non diutius muginandum.*

242. *ac simat* Rothius.

245 huncin ego umquam Hyacintho hominem, cortinipotentis
deliciis, contendi?

Phryne nobilis illa ubi amatorem improbius quem

solam auram adversam segetem immutasse satumque.

eodem pacto . . . gannis

250 iratae ad catulos accedere inultum

tristis difficiles sumu', fastidimu' bonorum.

primum fulgit, uti caldum e fornacibu' ferrum.

quinque hastae, aureolo cinctu rorariu' veles,

245. Nonius p. 258, 31 "Contendere significat comparare. . . . idem lib. VII 'huncin . . . contendi'."

247. Nonius p. 351, 25 "Nobilis dicitur et notus. . . . Lucilius satyrarum lib. VII 'Fryne . . . quem'."

248. Nonius p. 395, 28 "Segetem etiam ipsam terram dicimus. . . . Lucilius satyrarum lib. VII 'solam . . . STATUMQUE'."

249. Nonius p. 450, 12 "Gannire cum sit proprie canum, . . . etiam humanam vocem non nulli gannitum vocaverunt. . . . Lucilius lib. VII 'eodem pactoLO gannis'."

250. Nonius p. 457, 18 "Catuli non solum canum diminutive, verum omnium animalium appellantur. . . . idem lib. VII 'RATE ad catulos ACCEDERET inultum'."

251. Nonius p. 496, 18 "Genitivus casus positus pro accusativo. . . . Lucilius satyrarum lib. VII 'tristis . . . bonorum'."

252. Nonius p. 506, 7 "Fulgit pro fulget. Lucilius satyrarum lib. VII 'primum . . . ET FURNACIUM ferrum'."

253. Nonius p. 553, 2 "Rorarii appellabantur milites qui" etc. "Lucilius satyrarum lib. VII 'quinque . . . velis'."

248. Correxerit Fr. Dousa.

250. *accedere* Iunius.

252. Correxerit Fr. Dousa.

servorum est festu' dies hic,
 255 quem plane hexametro versu non dicere possis.

VIII

si omne iter evadit stadiumque acclive tolutim

vinibuas

hiberna intuba, momento omnicolore colostra.

gizeria insunt, sive adeo hepatia.

254. Porphyrio ad Horatii serm. 1, 5, 87, 'oppidulo quod versu dicere non est'. "Equotutium significat, cuius nomen hexametro versu complecti non potest. hoc autem exemplo Lucilii: nam in septima saty. sic ait 'servorum ... possis'." Eadem habet commentator Cruquianus p. 363^a, ubi est "sic Lucil. satyr. 7."

256. Nonius p. 4, 10 "Tolutim dicitur quasi volutim vel volubiler. ... idem (*item* impressi) Lucilius saturarum lib. VIII 'si omne iter (*omnem inter* Guelferbytanus) ... tolutim'."

257. Nonius p. 81, 5 "Buas potionem positum parvulorum. Varro Cato vel de liberis educandis 'cum cibum ac potionem buas ac pappas docent, et matrem mammam, patrem tatam'. Lucilius lib. VIII cum vinulentas disceret (*diceret*), vinibuas designavit."

258. Nonius p. 84, 11 "Colustra, lumnam lacc honere uinmi mammis (*Colustra [Columnam], lac concretum in mammis Maur. Hauptius*). Lucilius lib. VIII 'HIBERAM INSULAM FOMENTO omnicolore *colustra*'."

259. Nonius p. 119, 21 "Gizeria, intestina gallinarum conhisetita (*sic libri*) cocta. Lucilius lib. VIII 'GIZERINI sunt sive adeo HEPETIA'."

254. Sigillaria intellegenda esse docuit Scaliger ad Festum p. 713 Lind.

258. * Conf. comm. in Lucr. p. 413.

259. *Gizeria* neutro genere dicuntur: male Scaliger *gigeriae sunt*. Gallice dicitur *gésier*, per z litteram scribitur apud Petronium Festum Apicium; quare fallitur O. Müllerus, qui mavult cum lexicographis scribi *gigeria*. *hepatia* Iunius.

260 intu' modost rectus subtemini' panus.

verum et mercaturae omnes et quaesticuli isti
intuti

pistrinum adpositum, posticum, cella, culina.

gallinaceu' cum victor se gallus honeste
265 intulit, is digitos primoresque erigit unguis.

quod gracila et pernix, quod pectore puro,
quod puero similis,

cum poclo bibo eodem, amplector, labra labellis
ficta eius compono, hoc est cum psolocopumae,

260. Priscianus p. 618 "Praeterea panus, panicula. Lucilius in viii (Krehlius ex quibusdam exemplaribus ix) 'intus modo STET rectus subteminis panus'." Nonius p. 149, 24 "Panus, tramae involu-
crum, quam diminutive panuclam vocamus. Lucilius lib. viiii 'foris subteminis (Leidensis substeminus) panus (pannis Guelferbytanus) est'."

Charisius p. 81 "Panniculae πρωτότυπον panus est. Lucilius in viii (impressi quarto) 'subtiminis panus'."

261. Nonius p. 212, 32 "Mercatura feminini. . . . Lucilius satyrarum lib. viii (lib. vi Leidensis) 'verum . . . quaesticuli INSTITUTI'."

263. Nonius p. 217, 21 "Posticam . . . Titinius nentro . . . dici probat. . . . Lucilius lib. viii 'pistrinum . . . SELLA culina'."

264. Nonius p. 427, 26 "Priores et primores hanc habent diversitatem. . . . Lucilius satyrarum lib. viii 'gallinaceus . . . oneste METELIT us digitos primores quae ERIGUNT (erigit olim impressi) unguis'."

266. Nonius p. 489, 20 "Gracila est pro gracilis est. Lucilius satyrarum lib. viii 'quod gracila EST . . . similis'."

268. Nonius p. 260, 27 "Componere, coniungere. . . . Lucilius satyrarum lib. viiii (olim impressi li. ix) 'cum poclo eodem obvio amplector labra labellis compono . . . cum ipsolocopomas'." Idem p. 308, 17 Fingere est iungere. Virg. lib. viiii 'cum poclo . . . abra labellis FICTRICES compono . . . cum ωλοκοπουμη'."

261. *isti Intuti* Scaliger.

263. *cella* Ianus Gulielmius.

268. * Conf. comm. in Lucr. p. 194.

269. Scripsi *Ficta eius*, id est *fixa*. ψωλοκοπούμαι Iunius.

270 tum latu' componit lateri, et cum pectore pectus

lena manu lacrimas mutoni absterget amica.

quarum et abundemus rerum et quarum indigeamus.

verum flumen ubi, atque ipso divortio aquarum,
iligneis pedibus cercurum roboret aequis.

275 lentet opus

sallere muraenas, mercem in frigidaria ferre,

270. Nonius p. 260, 29 'Componere, coniungere. . . . idem in eodem (praecessit versus 268) 'TUUM LATUM componit . . . pectus'."

271. Commentator Cruquianus ad Horatii sermonum I, 2, 68 "Muto autem dicitur membrum virile. ut Lucil. lib. octavo 'lena . . . amica'." Acron eadem habet sic, "ut Lucilius in 8. libro '*laeso iam* lachrymas . . . amica'." Porphyrio "Mutonem pro virili membro dixit Lucilium imitatus: etenim ille in 4. sic ait, '*Laeso iam* . . . amica'."

Fr. Dousa in auctario edit. Cruquianae p. 690^b Porphyrionis verba exhibet, sed hoc modo, "ille enim in octavo satyrarum sic ait, '*A laeva* lacrimas . . . amica'."

272. Nonius p. 498, 8 "Genitivus positus pro ablativo. . . . Lucilius satyrarum lib. VI 'hortare illorum si possim capis sortiri'. idem lib. VII (*lib. VIII* Leidensis) 'quarum et . . . indigeamus'."

273. Nonius p. 533, 27 "*Cercyrus* navis est Asiana pergrandis. . . . Lucilius satyrarum lib. VIII 'verum flumen uti atque ipso divortio IGNEIS pedibus *cyrcerum* CONCURRET equis'."

275. Priscianus p. 800 (880) "Nam a lenteo lentesco derivatur, quomodo a dureo duresco et a vireo viresco. Lucilius tamen in VIII 'lentet opus' protulit." Grammaticus Vindobonensis p. 172 "Lentescio a verbo lentet. Lucilius 'lentet opus'."

276. Priscianus p. 909 "Sallio sallitum facit, sallo salsum. . . . similiter Lucilius in VIII 'sallere . . . frigidaria (sic Iunius ex libro veteri: Krehlius cum Putschio *frigidaria* exhibet et tacet) ferre'."

270. *Tum latus* Mercerus edidit.

273. *aquarum Ilignis* Iunius.

VIII

frumentarius est, modium hic secum atque rutellum
una affert.

crisabitque, ut si frumentum clunibu' vannat.

280 inde parectatoe et chlamydes ac barbula prima.

hinc ancilia, ab hoc apices capidasque repertas,

praesul ut amptruet inde, ut vulgu' redamptruet inde.

277. Nonius p. 18, 22 "Rutrum dictum est a radendo (*a ruendo* Mercerus). . . . Lucil. sat. lib. VIII (*lib. XIII* olim impressi et Iunius) 'frumentarius . . . atque *ETRUTELLUM* (*atque rutellum* impressi) *UNAM* (*unum* Leidensis codex, *una* olim impressi) affert'."

279. Nonius p. 19, 26 "Evannetur . . . (cetera adscripsi libro VII v. 230) idem lib. VIII (*li. XI* olim impressi et Iunius) 'CURSAVIT ut . . . vannat'."

280. Nonius p. 67, 13 "*Parectato* hi qui de pueritia veniunt ad pubertatem; a Graeco vocabulum sumtum. Lucilius lib. VIII 'inde parectato *ECALAMIDES* (*ecalami* Leidensis) ac barbula prima'. idem vice-simo 'tuum efoebum quemdam quem vocant parectaton'. Varro de compositione saturarum 'parectatae adsunt mulierque mulier venus caput'."

281. Priscianus p. 708 "Invenitur etiam haec capis capidis, cuius diminutivum est capidula. Aruntius 'Capis vasis genus est pontificalis; diminutive capidula'. Lucilius in IX 'hinc . . . repertas'. et vide quod magis Graecum esse ostenditur, cum in as protulit accusativum pluralem."

282. Festus p. 270, 34 "Redantruare dicitur in Saliorum exultationibus, cum praesul ampiravit, quod est motus edidit, ei (*et*) referuntur invicem idem motus. Lucilius 'praesul ut *ampiruet inde* vulgus *redamplavit at*. Pacuvius 'proaererenda (*promerenda*) gratia, Simul cum videam Graios nihil mediocriter Redamptruare opibusque summis persequi'." Nonius p. 165, 17 "Redandruare, redire. Lucilius lib. VIII 'ut vulgus *redandruet inde*'. Pacuvius Chryse 'Graecos nihil mediocriter Redandruare'."

279. Iunius *crissavit*, Ianus Dousa *crissabitque*.

280. *Parectatoe* unde dicti sint non capio.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books'
Full Membership
provides unlimited
access to more than
28,000 volumes of
Christian literature for
\$8.99/month

**HOLY
BIBLE**

Continue

*Fair use policy applies

295 ipsa his e corio omnia lora.

scaberat, ut porcus contritis arbore costis

* tu milli nummum potes uno quaerere centum.

non haec quid valeant, quidve hoc inter siet illud,
cognoscis? primum hoc quod dicimus esse poëma,

300 pars est parva poëma, poëma epigrammation vel
distichum, epistula item quaevis non magna poëma est.

illa poësis opus totum, tota Ilias una est,

una *ῥέσις* sunt annales Enni atque *ἔπος* unum,
et maius multo est quam quod dixi ante poëma.

305 qua propter dico, nemo qui culpatur Homerum

perpetuo culpatur, neque quod dixi ante poësin:

versum unum culpatur, verbum, enthymema locumve.

295. Charisius p. 77 "Lora correpta prima syllaba et feminino genere dicenda est; producta autem neutraliter e corio vincula, ut et Lucilius in ix 'ipsa si se corio omnia lōra'."

296. Priscianus p. 884 "Similiter scabo scabi. idem Lucilius in ix ('unus alterve meorum codd. x.' Krehlius) 'scaberat ... costis'."

297. Gellius 1, 16 et ex eo Macrobius Saturn. 1, 5 "Lucilius autem praeter quod supra posui alio quoque in loco id manifestius demonstrat, nam in libro quintodecimo ita dicit 'hunc milli passum ...' item alio in libro nono 'tu milli ... centum.' milli passum dixit pro mille passibus et uno milli nummum pro unis mille nummis aperteque ostendit mille et vocabulum esse et singulari numero dici eiusque plurativum esse milia et casum etiam capere ablativum."

298. Nonius p. 428, 9 "Poësis et poëma hanc habent distantiam. ... Lucilius satyrarum lib. viii 'non haec quid VALEAT ... pars est parva poëma IDEM epistula itemque vis ... opus totum totaque ILLA SUMMA est una *ῥέσις* UT annales enni atque STOC unum EST maius multo est ... poësin INVERSUM unum ... entymema TIMALOCUM'. Varro Parmenone 'Poëma est lexis enrythmos, id est verba plura modice in quandam coniecta formam. itaque etiam *dysticon epigrammation* vocant poëma. poësis est perpetuum argumentum ex rythmis, ut *Ilias* Homeri et annualis Enni. poëtice est ars earum rerum'."

302. *tota Ilias una* Ianus Dousa.

304. *Et maius multo quam* Gerlachius edidit, imprudens, voluit enim, ut Ianus Dousa, *Est maius multo quam*.

307. *Versum unum* Iubius.

ut vi discrepat hoc, τὸν δ' ἐξήραξεν Ἀπόλλων
ῥεῖα μάλ' ὡς τε θεός. fugit ergo.

* 310 a primum est. hinc incipiam et quae nomina ab hoc sunt.
a primum longa brevi' syllaba. nos tamen unum
hoc faciemus et uno eodemque ut dicimu' pacto
scribemus 'pacem placide Ianum aridum acetum',
Ἄρεσ Ἄρεσ Graeci ut faciunt.

315 porro hoc, 'filiu' Luci',
feceris i solum, ut Corneli Cornificique.

iam 'puerei venere' e postremum facito atque i,

308. Porphyrio ad Horatii sermonum 1, 9, 78 "Sic me servavit
Apollo. Hoc de sensu Homericum sumpsit, quem et Luci. in 9 saty.
repraesentavit sic dicens, 'ut discrepat HAC quem rapuit Apollo: FIAT
ergo.'" e codice F. Ursini notatur 'in sexto satur.' et 'hac τὸν δ'
ἐξήρασεν Ἀπόλλων quem rap.'

310. Terentius Scaurus p. 2255 "Per adiectionem illa videntur
esse vitiosa, quod Accius geminatis vocalibus scribi natura longas syl-
labas voluit, cum alioqui adiecto vel sublato apice longitudinis et bre-
vitatibus nota posset ostendi. nam singulares vocales et produci et corrip-
i possunt. unde etiam Lucilius in ix satyrarum de orthographia prae-
cipiens ait 'a primum ... sunt', deinde 'a primum ... faciunt'."

315. Charisius p. 60 "Lucius, Aemilius, ... [Lucilius per unum
i] genitivum scribi posse existimat. ... denique et in libro III (debet
esse VIII) sic ad (ait) 'porro hoc [filius lucii] FECERIT COLUM ut cor-
nelii cornificique'. et paulo post ..." ita haec in codice scripta testatur
H. Keilius in observationibus criticis in Catonem et Varronem p. 96,
cuius supplementa uncis inclusi.

317. Quintilianus instit. 1, 7, 15 "Diutius duravit ut e i iungendis
ea ratione qua Graeci εἰ uterentur. ea casibus numerisque discreta
est; ut Lucilius praecepit 'iam puere venere, et postremo ... ut pueri
plures fiant'. ac deinceps idem ..." Velius Longus p. 2220 "Alii
vero, quorum est item Lucilius, varie scriptitaverunt; siquidem in his
quae producerentur alia per i longam, alia per e et i notaverunt, vi-
delicet ut differentia quadam separantes, ut cum diceremus viri, si
essent plures, per e et i scriberemus, si vero esset unus (unius?) viri,

316. Feceris i solum Ludov. Ferd. Schmidtus p. 21. * Conf.
comm. in Lucr. p. 329.

ut puerei plures fiant. i si faci' solum,
'pupilli, pueri, Lucili', hoc uniu' fiet.

320 mendaci furique. addes e, cum 'dato, Furei,'
iusseris

'hoc illi factum est uni', tenue hoc facies i:
'haec ille fecere', adde e, ut pinguiu' fiat.

* meille hominum, duo meillia, item huic utroque opus, meiles
325 meilitiam. tenues i pilam qua ludimu' pilum
quo pinso, tenues i. plura haec feceri' peila
quae iacimus, addes e peila ut plenius fiat.

fervere, an e longum. vere hoc lectoribu' tradam.

per i notaremus. et Lucilius in ix 'iam puerei venere ... ut *plures*
faciant. i si facis solum, pupilli, *pueri hoc unius fiet*'. item.."

Charisius p. 60 "et paulo post '..... pueri LUCI, hoc unius fiet'."

320. Quintilianus instit. I, 7, 15 "ac deinceps idem 'mendaci ...
CUM DARE FUERI iusseris'."

322. Velius Longus p. 2220 "item 'hoc illi ... fiat'. idemque
peila ..."

324. Terentius Scaurus p. 2255 post illa quae ad 310 adscripta
sunt "Item quod Lucilius ubi i exile est per se iubet scribi, at ubi ple-
num est praeponendum esse e credit, his versibus 'meille ... fiat'." Ve-
lius Longus p. 2221 "Idemque peila, quibus milites utuntur, per e et i
scribenda existimat. at pila in qua pinsatur per i." Marius Vic-
torinus p. 2464 "Pilum aiunt militare et vinea ... per e et i scriben-
da, at si pilum sit quo pinsitores utuntur ... per i."

328-330. Nonius p. 502, 32 503, 15 "Fervit pro fervet. Lucilius
lib. VIII 'fervit nunc ... annum'. ... ab eo quod est fervit breviato
accentu fervere facit, ut sperno spernere. ... Lucilius satyrarum lib. VIII
'fervere NE longum VERO hoc LECTORIBUS tradam'." Quintilianus
I, 6, 8 "At quae o solam habent, dummodo per eandem litteram in
infinito exeant, brevia fiunt, lego dico curro, legere dicere currere,
etiamsi est apud Lucilium 'fervit aqua ... annum.' sed pace dicere
hominis eruditissimi liceat, si fervit putat illi simile currit et legit,

319. *Lucili* Ianus Dousa.

320. * Conf. comm. in Lucr. p. 245.

328. *lectoribus* Palmerius.

* Conf. comm. in Lucr. p. 79.

fervit, currit, legit.

330 fervit aqua et fervet, fervit nunc, fervet ad annum.

330^a a r non multum abest hoc cacosyntheton atque canina
si tibi lingua dico, nihil ad me.

330^b s nostrum et semigraece quod dicimu' sigma
nil erroris habet.

330^c atque accurrere scribas
dne an c non est quod quaeras atque labores.

330^d abbitere multum est d siet an b.

fervo dicetur ut lego et curro, quod nobis inauditum est. sed non est haec vera comparatio; nam fervit est illi simile servit." Priscianus p. 866 "Ferveo quoque etiam fervo invenitur ... Lucilius 'fervit (pars librorum *fervet*) nunc fervet (alii *fervit*) ad annum'." Probus p. 1413 "Sed in hoc verbo recte corripitur, quoniam antiqui tertiam coniugationem magis quam secundam esse voluerunt, ut Lucilius 'fervit nunc fervet ad annum'."